М униципальное казённое общ еобразовательное учреждение
средняя общ еобразовательная ш кола № 1 п. Пелым

П РИ КАЗ №  33

от 09.09.2022 года и. Пелым

«Об утверждении расписания занятий центра образования естественно
научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на базе

Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 п. Пелым,

на 2022/2023 учебный год»

В соответствии с приказом Муниципального казённого общеобразовательного
учреждения средней общеобразовательной школы № 1 п. Пелым от 22 марта 2021 года
№ 128 «О создании в 2021 году на базе Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1 п. Пелым
центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка
роста», для обеспечения развития у обучающихся естественно-научной,
математической, информационной грамотности, формирования критического
и креативного мышления, _ совершенствования навыков естественно-научной
и технологической направленностей

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить план работы и расписание занятий центра образования

естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста», созданного на
базе Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней
общеобразовательной школы № 1 п. Пелым, на 2022/2023 учебный год» (далее -
расписание) (прилагается).

2. Педагогам, ответственным за работу в центре образования естественно-научной
и технологической направленностей «Точка роста», осуществлять деятельность в
соответствии с расписанием.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Т.А. Смирнова

УТВЕРЖДЕНО
приказом Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы № 1
п. Пелым от 09 сентября 2022г., № 33
«Об утверждении расписания занятий
центра образования естественно-научной
и технологической направленностей
«Точка роста», созданного на базе
Муниципального казённого
общеобразовательного учреждения
средней общеобразовательной школы №
1 п. Пелым, на 2022/2023 учебный год»

Расписание занятий центра образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста»,
созданного на базе Муниципального казённого общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной школы № 1

п. Пелым на 2022/2023 учебный год

Реализация основных общеобразовательных программ (учебные предметы из числа предметных областей
«Естественнонаучные предметы», «Естественные науки», «Математика и информатика», «Обществознание и

естествознание», «Технология»)

№ урока/
время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница суббота
Наименование

учебного предмета/
№ класса*

Наименование
учебного предмета/

№ класса*

Наименование
учебного предмета/

№ класса*

Наименование
учебного предмета/

№ класса*

Наименование
учебного предмета/

№ класса*

Наименование
учебного предмета/

№ класса*
1/8.00 физика/9б технология/5б
2/9.00 физика/ 96 биология/10,

технология/5б
химия/9а

3/10.00 биология/10,
физика/8а

биология/7а,
физика/7б

физика/11 биология/9б,
физика/8а,

технология/баб

химия/11

4/11.00 биология,/5а химия/10, физика/10, физика/7а, химия/10,

3

физика/9а биология/ба,
физика/7а

технология/5а технолошя/баб биология/8а
5/12.00 биология/5б, 96,

физика/10
химия/9а,

биология/6б
технология/5а химия/9а, физика/8б химия/96

6/13.00 биология/9а, 11 химия/96,
биология/7б

физика/9а биология/9а,
химия/96,

биология/11,
физика/7 6

биология/8б

7/14.00 физика/8б химия/8а биология/7б химия/86
8/15.00 биология/8а,

химия/86,
технология/7аб

биология/7а,
химия/8а

химия/8а

9/16.00 биология/8б,
технология/7аб

химия/86

Реализации курсов внеурочной деятельности общеинтеллектуальной направленности
№ урока/

время
занятий

понедельник вторник среда четверг пятница суббота
Наименование

программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование
программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование
программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование
программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование
программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*

Наименование
программы
внеурочной

деятельности/
№ класса*1/8.00

2/9.00
Юный краевед/1-4

3/10.00

4/11.00
: ----- ;--- ;----- ------ г----------------- -------

Основы чертежной
грамотности/8-9

4

Реализация дополнительных общеобразовательных программ технической и естественнонаучной направленностей

№ урока/
время

занятий

понедельник вторник среда четверг пятница суббота
Наименование

дополнительной
общеобразователь

ной программы/
№ класса*

Наименование
дополнительной

общеобразователь
ной программы/

№ класса*

Наименование
дополнительной

общеобразователь
ной программы/

№ класса*

Наименование
дополнительной

общеобразователь
ной программы/

№ класса*

Наименование
дополнительной

общеобразователь
ной программы/

Ха класса*

Наименование
дополнительной

общеобразователь
ной программы/

№ класса*
6/13.00 Мир под

микроскопом/5аб
7/14.00

8/15.00 Физика в задачах и
экспериментах/7аб

Юные
исследователи/6-7

9/16.00 Химия для
любознательных/8-9

5

ПЛАН
учебно-воспитательных, внеурочных и социокультурных мероприятий

в центре образования естественно-научной и технологической
направленностей «Точка роста» на 2022/2023 учебный год

№ Наименование
мероприятия

Краткое содержание
мероприятия

Категория
участников

мероприятия

Сроки
проведения

мероприятия

Ответственны
е за реализацию
мероприятия

1 Разработка
перспективного плана
работы центра «Точка

роста»

Анализ работы за
2021-2022 учебный

год, разработка плана
работы на 2022-2023

учебный год

У чите ля-
предметники

июнь 2022г Учителя-
предметники

2 Корректировка
содержания

преподавания
общеобразовательных

программ по
предметным областям
«Биология», «Химия»,

«Физика», «Технология»
на обновлённом учебном

оборудовании

Обновление
содержания

преподавания
общеобразовательных

программ по
предметным областям

«Биология»,
«Химия», «Физика»,

«Технология» на
обновлённом учебном

оборудовании

Учителя-
предметники

Май -  сентябрь и
в течение

учебного года

Учителя-
предметники

3 Разработка
разноуровневых

программ
дополнительного

образования цифрового,
естественнонаучного

профилей

Разработка
разноуровневых

программ
дополнительного

образования
цифрового,

естественнонаучного
профилей

Учителя-
предметники

август - сентябрь
2022 г

Учителя-
предметники

4 Методическое
совещание

«Планирование,
утверждение рабочих

программ, плана работы
и расписания на 2021-

2022 учебный год»

Ознакомление с
планом, расписанием,
утверждение рабочих

программ

Учителя-
предметники

август 2022 г Руководитель

5 Открытие Центра Праздничная линейка 1-11 классы
Учителя
школы

01.09.2022г. Руководитель,
педагог-

организатор
6 Участие во

Всероссийской
олимпиаде школьников

(школьный этап)

Выполнение
олимпиадных работ

4-11 классы Сентябрь -
октябрь 2022 г

Педагоги
школы и
Центра

7 Организация
мероприятий на осенних

каникулах

Знакомство с планом
мероприятий, их

проведение

1-11 классы Октябрь -  ноябрь
2022 г

Педагоги
Центра, педагог
-организатор

Классные
руководители

8 Квест-игра, посвящённая
«Международному дню
школьных библиотек»

знакомство с фондом
книг об естественно
научных открытиях

1-11 классы 25 октября 2023 г библиотекарь,
педагоги
Центра

9 Декада точных наук Проведение игр,
конкурсов,
оформление Стенгазет

1-11 классы ноябрь 2022 г Учителя
математики,

информатики,
педагоги
Центра

ю Участие во Участие во 4-11 классы декабрь 2022 г Учитель

6

Всероссийской
образовательной акции
«Урок цифры»

Всероссийской
образовательной
акции «Урок цифры»

информатики,
педагоги
Центра

11 Участие во
Всероссийской

олимпиаде школьников
(муниципальный этап)

Выполнение
олимпиадных работ

7-11 классы ноябрь -  декабрь
2022 г

Педагоги
школы и
Центра

12 Организация
мероприятий на зимних

каникулах

Знакомство с планом
мероприятий, их

проведение

1-11 классы Январь 2023 г Педагоги
Центра, педагог
-^организатор

Классные
руководители

13 Круглый стол
«Результаты работы

Центра за первое
полугодие 2022-2023

учебный год»

Обсуждение
результатов работы

Учителя
школы

Январь 2023 г Руководитель,
педагоги
Центра,

учителя школы

14 Организация встреч по
профориентации для
обучающихся

Встреча с
представителями
университетов,

колледжей, лицеев

8-11 класс Февраль 2023 г Педагоги
Центра* педагог

-организатор
Классные

руководители
15 Декада естественных

наук
Проведение игр,
конкурсов,
оформление стенгазет

1-11 классы февраль 2023 г Учителя-
предметники,

педагоги
Центра

16 Защита индивидуальных
проектов, 11 класс

Защита проектов как
одного из видов
промежуточной
аттестации

11 класс Март 2023 г Учителя-
предметники,

педагоги
Центра

Классные
руководители

17 Организация
мероприятий на

весенних каникулах

Знакомство с планом
мероприятий, их

проведение

1-11 классы Март 2023 г Педагоги
Центра, педагог
-организатор

Классные
руководители

18 Мастер-класс,
посвящённый 65-летию
со Дня запуска первого

искусственного спутника
Земли

создание моделей
искусственных

спутников Земли

1-11 класс апрель 2023 педагоги
центра,

классные
руководители

19 Подведение итогов
работы Центра за 2022-

2023 учебный год

Презентация
деятельности Центра

Обсуждение
результатов работы

Учителя
школы

Май 2023 г Руководитель,
педагоги
Центра,

учителя школы
20 Неделя безопасности Обучение навыкам

безопасного
поведения

1-11 классы Май 2023 г Руководитель,
педагоги
Центра,

учителя школы
21 Организация

мероприятий на летних
каникулах

Знакомство с планом
мероприятий, их

проведение

1-11 классы Май 2023 г Педагоги
Центра, педагог
-организатор

Классные
руководители